
 
Prohlášení partnera ke způsobilosti výše DPH jako výdaje 

projektu 
 

 
Název partnera:      Kraj Vysočina            
 
Název projektu:     Modernizace úseku komunikace II/408 u Jemnice 
 
Číslo projektu:     M00191  
 
Prohlašuji, že: 
  
 
 jsem  plátcem DPH  po celou dobu realizace projektu, za které je podávané vyúčtování 

nebo minimálně za část/celou dobu reportovacího období, za které předkládám 
soupisku výdajů/finanční zprávu   

 
 u pořízených vstupů v rámci realizace tohoto projektu financovaného z veřejných 

prostředků (např. programu přeshraniční spolupráce Cíl 3, Interreg IV C, OP 
Nadnárodní spolurpáce, aj.) nemůžu uplatnit nárok na odpočet DPH, protože tyto 
vstupy nejsou použity k uskutečňování ekonomické činnosti, u které je nárok 
na odpočet daně ve smyslu § 72 odst. 2 zákona o DPH, např. z toho důvodu, že jsou 
použity k činnostem osvobozeným od daně bez nároku na odpočet daně, k výkonu 
veřejné správy či k bezúplatným plněním; 

 
 tyto pořízené vstupy v rámci realizace tohoto projektu zůstávají DPH zatíženy, tj. 

nebyl ani nebude nárok na odpočet DPH u vstupů uvedených na Soupisce výdajů 
uplatněn v mém daňovém přiznání k DPH, a tak podle aktuálních pravidel 
pro stanovení způsobilých výdajů může být takto uhrazená DPH bez nároku na 
odpočet financována z příslušného programu a v předložené Soupisce výdajů tohoto 
projektu nárokována jako způsobilý výdaj v plné nebo krácené výši.  

 
 
 
 
 
 
Dne             V      Jihlavě 
 
Jméno:  MUDr. Jiří Běhounek 
 
Funkce:  hejtman 
 
Podpis:        

jakoubkova
Textový rámeček
RK-17-2012-17, př. 1počet stran: 2



Prohlášení partnera o způsobu vedení oddělené analytické 
evidence projektu 

 

Název partnera:  Kraj Vysočina 

Název projektu:  Modernizace úseku komunikace II/408 u Jemnice 

Číslo projektu:  M00191 

 

Prohlašuji, že: 

 jednotlivé projekty spolufinancované z EU jsou vedeny na samostatném bankovním 
účtu, který má účetně přiřazen svůj jedinečný analytický účet – AÚ 254.  Analytický 
účet je pak uveden v účetnictví projektu přímo u účtu syntetického (banka; 
pohledávkové, závazkové nebo majetkové účty)  nebo v rámci účetní věty v ORJ; 
 

 analytické členění je dále rozšířeno o jedinečné označení příslušné akce (projektu) 
 v účetní větě, a to v ORG 1471; 
 

 v rámci požadavků Vyhlášky č. 377/2008 Sb. je v účetní větě v ÚZ evidován atribut 
nástroj a zdroj; 
 

 veškeré příjmy a výdaje jsou účtovány ve zvláštní (projektu  určené) účetní dokladové 
řadě s příslušným analytickým značením, viz uvedeno výše.  

 

 

Dne    V  Jihlavě 

Jméno:  MUDr. Jiří Běhounek 

Funkce: hejtman 

Podpis: 


	Prohlášení partnera k DPH
	Prohlášení partnera o způsobu vedení oddělené AE



